
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 09/09/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0539                                                                                      Página 1 de 11 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0539  DATA 09 09 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 
 

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020-PMQC 
 
A Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria Nº 076/2020-GM, comunica aos 

interessados na execução do objeto do Edital da TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020-PMQC, que após a 
análise e verificação dos documentos de habilitação, decidiu habilitar a(s) seguinte(s) licitante(s): 
 

EMPRESA 

HELPMED SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.770.650/0001-77 

 
E inabilitar a(s) seguinte(s) licitante(s): 

EMPRESA 

- 

  
Comunica, outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a 

comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, para interposição de recurso. 
 
 

 
Quarto Centenário, 09 de Setembro de 2020. 

 
 
 

SOLANGE DONIZZETI CIANCA  
Presidente 

 
 
 

GIOVANNA LARISSA DE SOUZA 
Secretária 

 
 
 

MARCELO PEREZ MACIEL  
 Membro  

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 09/09/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0539                                                                                      Página 2 de 11 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0539  DATA 09 09 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

 
    PORTARIA Nº 014/2020 - SEADM 

 
 

           “Concessão  de diárias” 
 

 
A Senhor EDILALDO MACHADO DA CRUZ, Secretário Municipal da 

 Administração  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 962/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

FERNANDO DE 
ARAUJO 
KRACHINSK 

CASCAVEL- 
PR 

10/09/2020 10/09/2020 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA, COM A 
FINALIDADE DE VIAGEM 
A  CASCAVEL PARA 
LEVAR O VEICULO 
AMBULANCIA PLACA 
BDW5E67 (1 ANO OU 
KM 20.000) PARA 
REALIZAR A REVISÃO 
DE FABRICA DO MESMO. 

“R” 30,00 

I - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 09 de Setembro 2020. 

 
 
 
 

EDILALDO MACHADO DA CRUZ  
Secretario da Administração 

 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 09/09/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0539                                                                                      Página 3 de 11 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0539  DATA 09 09 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 86/2020 
b) Licitação Nrº             :            55/2020 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 03/09/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
08.244.0004.2.122. - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19 - SUAS 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.244.0004.2.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS SOCIAIS 
08.244.0004.2.021. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.243.0004.6.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
Fornecedor: BENSEG - EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI 
CNPJ/CPF: 34.378.051/0001-73 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 162,40 (cento e sessenta e dois reais e quarenta centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

3 ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL CONTRA IMPACTOS – DE PARTÍCULAS 
VOLANTES E QUÍMICAS, MODELO DE SOBREPOSIÇÃO DE GRAU 
CONVENCIONAL, COM PROTEÇÃO LATERAL, MATERIAL DA ARMAÇÃO E 
HASTES EM POLIPROPILENO (COM HASTES AJUSTÁVEIS), MATERIAL DA 
LENTE E DA PROTEÇÃO LATERAL EM POLICARBONATO INCOLOR (COM 
TRATAMENTO ANTIRRISCO E ANTIEMBAÇANTE), COM CERTIFICAÇÃO DE 
APROVAÇÃO (C.A). EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO 
(MTE). 

KALIPSO UNID. 29,00 5,60 162,40 

  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 162,40 
 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 03 de setembro de 2020.  
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 09/09/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0539                                                                                      Página 4 de 11 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0539  DATA 09 09 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 86/2020 
b) Licitação Nrº             :           55/2020 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 03/09/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 

INDIVIDUAL - EPI 
 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
08.244.0004.2.122. - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19 - SUAS 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.244.0004.2.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS SOCIAIS 
08.244.0004.2.021. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.243.0004.6.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
Fornecedor:  CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS 
LTD 
CNPJ/CPF: 05.746.444/0001-94 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 2.380,00 (dois mil, trezentos e oitenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, 
EM LATÉX DE BORRACHA NATURAL, TAMANHO 
M, C/100 UNID. 

DESCARPACK CX 10,00 55,0000 550,00 

2 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, 
EM LATÉX DE BORRACHA NATURAL, TAMANHO 
G, C/100 UNID 

DESCARPACK CX 18,00 55,0000 990,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 09/09/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0539                                                                                      Página 5 de 11 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0539  DATA 09 09 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

4 
MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL (FACE 
SHIELD), CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS 
VOLANTES E QUÍMICAS, AJUSTÁVEL COM 
CARNEIRA REGULÁVEL, COM VISEIRA EM 
POLICARBONATO INCOLOR (COM 
TRATAMENTO ANTIRRISCO E ANTIEMBAÇANTE) 
NO TAMANHO MÍNIMO DE 2020 MM LARGURA 
NA PARTE INFERIOR DE 200 MM NA ALTURA, 
COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.) 
EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E 
EMPREGO (TEM). 

CIALASER UNID. 39,00 16,0000 624,00 

5 TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL C/100. DJAMARO CX 12,00 18,0000 216,00 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 2.380,00 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 03 de setembro de 2020.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 09/09/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0539                                                                                      Página 6 de 11 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0539  DATA 09 09 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 050/2020-PMQC 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2020-PMQC 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, 
com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. 
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no 
CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: ALED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS- EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
29.929.215/0001-73, estabelecida à Av. Brasil, N°. 3752, bairro Zona I, na cidade de Umuarama/Pr, neste ato representada 
por seu representante legal, o Sr. EDER DUARTE PARANHOS, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de 
identidade sob Nº. 9.212.576-9/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 057.596.729-32,  residente e domiciliado em 
Umuarama/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA 
MUNICIPALIDADE COM A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, conforme descrições constantes na proposta de 
preços do fornecedor contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência 
desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 
ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

1 28,00 UNID. ABRAÇADEIRA UNIVERSAL 
PARA POSTE 

BETEL 12,99 363,72 

2 10,00 UNID. AQUECEDOR PARA LAVATORIO 
110/220W 

LORENZETT
I 

154,50 1.545,00 

3 28,00 UNID. ARRUELA QUADRADA 5/8 BETEL 0,95 26,60 
4 36,00 MTRS BARRAMENTO BIFASICO 2X28 

DIN 80 
ENERBRAS 97,80 3.520,80 

5 36,00 MTRS BARRAMENTO TRI LIG DIN 
80A440V 

ENERBRAS 129,00 4.644,00 

6 72,00 UNID. BEJAMIS ("T") 3 SAIDAS MECTRONIC 4,99 359,28 
7 800,00 MTRS CABINHO FLEX  2.5MM ENERGY 1,55 1.240,00 
8 960,00 MTRS CABINHO FLEX  4.00MM ENERGY 2,72 2.611,20 
9 960,00 MTRS CABINHO FLEX  1.5 MM ENERGY 1,01 969,60 
10 1.200,00 MTRS CABINHO FLEX 10.00MM ENERGY 6,41 7.692,00 
15 160,00 MTRS CABO QUADRUPLEX 25 MM CORDEIRO 16,49 2.638,40 
16 120,00 MTRS CABO QUADRUPLEX 4X50MM CORDEIRO 24,99 2.998,80 
17 3,00 UNID CAIXA A.N PADRÃO FERRAGENS 

JORDAO 
82,00 246,00 

18 3,00 UNID. CAIXA CN - MURO FRONTAL FERRAGENS 
JORDAO 

109,00 327,00 

19 160,00 UNID. CAIXA LUZ 2X4 PLASTICA REUE 1,29 206,40 
20 3,00 UNID. CAIXA LUZ CN1 FERRAGENS 113,00 339,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 09/09/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0539                                                                                      Página 7 de 11 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0539  DATA 09 09 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

JORDAO 
21 32,00 UNID. CALHA 2 X 40 FLUORESCENTE 

COMPLETA 
FERRAGENS 

JORDAO 
88,90 2.844,80 

22 76,00 UNID. CANALETA PVC 40X16X2000 ENERBRAS 15,85 1.204,60 
23 76,00 UNID. CANALETA PVC20X10 ENERBRAS 5,99 455,24 
24 25,00 UNID. CHUVEIRO ELÉTRICO COM 3 

TEMPERATURAS, 127V/220V 
LORENZETT

I 
64,00 1.600,00 

25 800,00 MTRS CONDUITE CORRUGADO ¾ ELETROFLE
X 

1,29 1.032,00 

26 16,00 UNID. CONECTOR P/ HASTE GRANDE BETEL 5,45 87,20 
27 40,00 UNID. CONECTOR PERFURANTE 

2,5/70MM 
INCESA 6,99 279,60 

28 40,00 UNID. CONECTOR TAPIT - FC 26 BETEL 2,98 119,20 
29 50,00 UNID. DISJUNTOR ELÉTRICO 

BIFÁSICO 50A 
SOPRANO 33,98 1.699,00 

30 50,00 UNID. DISJUNTOR ELÉTRICO 
MONOFASICO 20 A 

SOPRANO 7,99 399,50 

31 50,00 UNID. DISJUNTOR ELÉTRICO 
MONOFASICO 50 A 

SOPRANO 10,99 549,50 

32 40,00 UNID. DISJUNTOR ELÉTRICO 
TRIFASICO 50 A 

ENERBRAS 57,90 2.316,00 

33 96,00 UNID. ELETRODUTO PVC 1.1/2 PETROFIBR
AS 

9,99 959,04 

34 100,00 UNID. ESPELHO CEGO 4 X4 MARGIRIUS 5,99 599,00 
35 1.600,00 MTRS FIO PARALELO 4,0MM TEKFIO 5,33 8.528,00 
36 480,00 MTRS FIO PARALELO 1,5 MM TEKFIO 2,68 1.286,40 
37 640,00 MTRS FIO PARALELO 2,50MM TEKFIO 3,61 2.310,40 
38 640,00 MTRS FIO SOLIDO 1,50 MM QUALIFLEX 0,99 633,60 
40 640,00 MTRS FIO SOLIDO 2,50 MM QUALIFLEX 1,82 1.164,80 
41 640,00 MTRS FIO SOLIDO 4.0 MM QUALIFLEX 2,92 1.868,80 
42 640,00 MTRS FIO SOLIDO 6.0 MM QUALIFLEX 4,18 2.675,20 
43 14,00 UNID HASTE DE ATERRAMENTO, 

MAT. COBRE,  2,4 M 
J MOISES 27,90 390,60 

44 50,00 UNID. INTERRUPTOR 1 TECLA 
SIMPLES 

MECTRONIC 5,49 274,50 

45 50,00 UNID. INTERRUPTOR 1 TECLA 
SIMPLES COM TOMADA 

MECTRONIC 8,99 449,50 

46 50,00 UNID. INTERRUPTOR 2 TECLA 
SIMPLES 

MECTRONIC 8,99 449,50 

47 50,00 UNID. INTERRUPTOR 2 TECLA 
SIMPLES COM TOMADA 

MECTRONIC 12,99 649,50 

48 50,00 UNID. INTERRUPTOR 3 TECLA 
SIMPLES 

MECTRONIC 9,99 499,50 

49 100,00 UNID. LAMPADA COMPACTA 36W OUROLUX 29,90 2.990,00 
50 100,00 UNID. LAMPADA COMPACTA 48W OUROLUX 49,90 4.990,00 
51 100,00 UNID. LAMPADA LED 20W KIAN 24,99 2.499,00 
52 100,00 UNID. LÂMPADA LED 40W KIAN 46,90 4.690,00 
53 25,00 UNID. LÂMPADAS INCANDESCENTES EMPALUX 4,99 124,75 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 09/09/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0539                                                                                      Página 8 de 11 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0539  DATA 09 09 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

100W 220 VOLTS 
54 100,00 UNID. LAMPADAS LED 30 W KIAN 49,90 4.990,00 
56 60,00 UNID. LUMINÁRIA 

SOBREPOR/EMBUTIR LED 24W 
TOLED 54,90 3.294,00 

58 60,00 UNID. PLUG ADAPTADOR DE 10A P/ 
20A PRE/BRA 4MO 

B.O.B 8,69 521,40 

59 60,00 UNID. PLUG FEMEA UNIVERSAL 10A MARGIRIUS 5,98 358,80 
60 60,00 UNID. PLUG PAD 2P JUNCAO MACHO 

10A 
MARGIRIUS 6,49 389,40 

61 60,00 UNID. PLUG PINO ( T ) 3 SAIDA 
MOD.ANTIGO 

MECTRONIC 6,99 419,40 

63 60,00 UNID. PLUGUE PAD 2P+T JUNCAO 
MACHO 20A 1730 FA 

MARGIRIUS 7,03 421,80 

64 7,00 UNID. POSTE 7.20 PM 100 MEGAPOST
ES 

354,90 2.484,30 

65 7,00 UNID. POSTE 75 7.2 MTS MEGAPOST
ES 

249,00 1.743,00 

66 8,00 UNID. QUADRO DE DISTRIBUICAO 
PARA 12 DISJUNTOR 

AC&A 44,00 352,00 

67 12,00 UNID. QUADRO DISTRIBUICAO  12 
DISJ C/BAR 

TIGRE 109,00 1.308,00 

68 30,00 UNID. REATOR ELETRÔNICO 2 X 20 
BIVOLT 

RCG 28,95 868,50 

69 30,00 UNID. REATOR ELETRONICO 2X40 
BIVOLT 

RCG 30,98 929,40 

70 52,00 UNID. RECKS COM ROLDA SIMPLES BETEL 19,90 1.034,80 
71 40,00 UNID. REFLETOR LED 100W HITEC 109,90 4.396,00 
73 35,00 UNID. REFLETOR LED 50W HITEC 74,90 2.621,50 
74 40,00 UNID. RELE FOTOCELULA 220V, 1000 

W, COM BASE 
JGV 24,95 998,00 

75 30,00 UNID. RESISTENCIA CHUV 110/220 FAME 18,90 567,00 
76 1.000,00 UNID. ROLDANA 36X36 REUE 0,59 590,00 
77 61,00 UNID. SOQUETE  C/RABICHO 

PRONTO 
G20 2,49 151,89 

78 80,00 UNID. TOMADA PADR 2P+T 20A C/P 
SE 

MARGIRIUS 7,49 599,20 

79 80,00 UNID. TOMADA PADRAO 2P+T LINHA 
EXTERNA 1405 

MARGIRIUS 8,95 716,00 

80 80,00 UNID. TOMADA PD 2P+T JUNCAO 
FEMEA CZ 1728 

MARGIRIUS 7,99 639,20 

81 152,00 UNID. TOMADA UNIVERSAL 10 A MARGIRIUS 6,99 1.062,48 
82 1.000,00 MTRS CABO DE REDE 4 PARES 24 

AWG CAT 5E 
CONNECT 1,65 1.650,00 

83 200,00 UNID. CONECTOR RJ45 MACHO 
CAT5E UTP 

INTERNEED 1,85 370,00 

TOTAL R$ 
113.822,60 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 09/09/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0539                                                                                      Página 9 de 11 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0539  DATA 09 09 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de 
Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os 
recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO; 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 31006 - MATERIAL DE CONSUMO; 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 33006 - MATERIAL DE CONSUMO; 
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 08 de Setembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 09/09/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0539                                                                                      Página 10 de 11 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0539  DATA 09 09 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes 
da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de 
transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
 

EDILALDO MACHADO DA CRUZ  
Secretário Municipal da Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 09/09/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0539                                                                                      Página 11 de 11 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0539  DATA 09 09 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


